Утверждаю:
_________________________
Председатель комиссии
Заместитель председателя
 Совета депутатов города Конаково
администрация города Конаково
Семёнов А.В.

ПРОТОКОЛ № 2
заседания общественной межведомственной  комиссии
по обеспечению реализации муниципальной целевой программы «Формирование современной городской среды городского поселения город Конаково Конаковского района Тверской области на 2018-2024 гг»

г. Конаково                                                                                                                              28.02.2021

          Присутствовали: общественная межведомственная  комиссия для обеспечения реализации  муниципальной целевой программы «Формирование современной городской среды городского поселения город Конаково Конаковского района Тверской области на 2018 -2024 гг.» ( далее- комиссия),  образованная постановлением Администрации города № 826  от 06.11.2018 года ( в действующей редакции) в составе:
	Состав комиссии:
	Ф.И.О.
	Отметка присутствия на заседании:

	Председатель комиссии
Заместитель председателя Совета депутатов города Конаково

Семёнов Андрей Владимирович

V

	Заместитель председателя комиссии
Первый Зам. Главы администрации города Конаково

Сальников Дмитрий Николаевич

V

	Члены комиссии:
Начальник Отдела архитектуры и градостроительства МКУ «ЦАР» МО «Городское поселение город Конаково»

Осколкова Вера Николаевна
	V

	И.о. директора МБУ»ЦАР»МО городское поселение город Конаково Конаковского района Тверской
	Космодемьянская Елена Анатольевна
	V

	Зам. директора МУП «Водоканал»» МО «Городское поселение город Конаково», депутат

Фигурин Александр Анатольевич
	V

	Депутат Совета депутатов г. Конаково 4 созыва, председатель комитета по местному самоуправлению

Низовой Андрей Владимирович
	V

	Председатель Совета ветеранов города Конаково
	Цыганова Нина Егоровна
	V

	Председатель Конаковской районной организации Тверской областной организации Общероссийской общественной  организация «Всесоюзная общество инвалидов» ( КРО ВОИ), депутат Совета депутатов города Конаково 4 созыва

Корнилова Галина Георгиевна

V

	Секретарь комиссии:
Зам. директора МКУ «ЖКХ» МО «Городское поселение город Конаково»

Белавкина Галина Николаевна
	V

	представители по согласованию

	-

	Итого:
	Кворум имеется, заседание комиссии правомочно  100 %
	9 из 9

Повестка дня:
1. Об использовании экономии, оставшейся после заключения контракта с ООО «МастерСтрой» для реализации проекта ФКГС 2023 года: «Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: г. Конаково, ул. Энергетиков д.24- д.12 – д.39 в районе АУ ДО «ДШИ в Конаково»

2. О подведении итогов сбора предложений для дизайн- проектов территорий, планируемых для включения в бюллетени для голосования и утверждение данных мероприятий.
3.О проведении рейтингового голосования по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в 2024 году:
-О сроках проведения голосования.
-Утверждение формы проведения голосования.
-Определение места для голосования по общественным территориям.
-Утверждение порядка определения победителя по итогам голосования по отбору общественных территорий;
-Утверждение Бюллетеня для голосования.
-Утверждение формы Список граждан, получивших бюллетень для голосования по общественным территориям.
-Утверждение формы протокола итогового голосования.
-О формировании территориальных счётных комиссий.
3. Об использовании экономии
Ход заседания:
Выступили:
Вопрос 1.  Об использовании экономии, оставшейся после заключения контракта с ООО «МастерСтрой» для реализации проекта ФКГС 2023 года: «Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: г. Конаково, ул. Энергетиков д.24- д.12 – д.39 в районе АУ ДО «ДШИ в Конаково»
Заслушали: Сальникова Д.Н.
	Экономия в размере 2 579, 514 тыс. рублей образовалась за счет снижения стоимости работ по проекту по результату торгов. Первоначальная цена контракта - 15 965, 480 тыс. рублей и сумма контракта ООО «МастерСтрой"13 385, 966 тыс. рублей. Предлагаю направить ее на приобретение и установку детского игрового комплекса на общественной территории «Сквер им. Ворохова» в г. Конаково Конаковского района Тверской области. Территория участвовала в рейтинговом голосовании 2022 года и не набрала достаточного числа голосов (179 из общего количества голосов (3229). Выполнение данных работ позволит частично благоустроить территорию, заменив изношенную (2009 года постройки) детскую площадку. Это позволит повысить показатели г. Конаково : количество отремонтированных территорий- вместо 1 будет 2.
Выступил Семёнов А.В.
	Предлагаю внести изменения в программу в 2023 году- согласовать использование экономии денежных средств и включить сквер Ворохова в список благоустраиваемых территорий.
Голосование за выдвинутое предложение:
Голосование   за   9 (100%)    против   0 воздержался 0

Вопрос 2. О подведении итогов сбора предложений для дизайн- проектов территорий, планируемых для включения в бюллетени для голосования и утверждение данных мероприятий.
	Заслушали Семенова А.В.
	Завершен сбор предложений для подготовки дизайн-проектов общественных территорий, которые будут участвововать в рейтинговом голосовании в 2023 году. В общественную комиссию с 30.01.2023 года по 27.02.2023 поступило 13 предложений,  также устно граждане обращаются с предложениями. Их можно сформировать таким образом:
	Городская площадь, ул.Энергетиков
	Прилегающая территория к КГДК им Воровского

	ремонт дорог и проездов
	ремонт проездов и дорог

	ремонт тротуаров
	устройство парковки

	ремонт освещения
	ремонт освещения с установкой декоративных фонарей

	ремонт лестничных маршей ( 3 шт)
	устройства дорожек из тротуарной плитки

	замена детской площадки
	установка арт-объектов (скульптур)

	ремонт фонтана «Шутиха»
	установка лавочек и урн

	установка информационных стендов (тумб или иное)
	установка системы видеонаблюдения

	установка часов

	установка арт- объектов (скульптур)

	установка лавочек и урн

	увеличение числа видеокамер

Предлагаю проголосовать за данный перечень и разместить его на сайте для ознакомления и включения в дизайн-проекты общественных территорий.
Голосование за выдвинутое предложение:
Голосование   за   9 (100%)    против   0 воздержался 0

Вопрос 3 О проведении рейтингового голосования по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в 2024 году:

О назначении дня и времени голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования городское поселение город Конаково,  подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2024 году.
-Утверждение формы проведения голосования.
-Определение места для голосования по общественным территориям.
-Утверждение порядка определения победителя по итогам голосования по отбору общественных территорий;
-Утверждение Бюллетеня для голосования.
-Утверждение формы Список граждан, получивших бюллетень для голосования по общественным территориям.
-Утверждение формы протокола итогового голосования.
-О формировании территориальных счётных комиссий.
Выступили
Семёнов А.В.: В соответствии с постановлением Правительства Тверской области № 31-пп от 01.02.2019 года, утверждён порядок проведения рейтингового голосования в Тверской области и Министерством энергетики и ЖКХ Тверской области определен примерный срок голосования по выбору общественных территорий, которые должны быть благоустроены в 2024 году в первоочередном порядке , а именно с 15 апреля до 31 мая 2023 года
О назначении дня и времени голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «Городское поселение город Конаково»,  подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2024 году:
Предлагаю принять соответствующее решение для выполнения вышеназванного постановления ( 31-пп) :
Назначить время рейтингового голосования с 15 апреля до 31 мая 2023 года с 8 часов до 21 часов соответственно.
Утверждение формы проведения голосования.
	С целью охвата наибольшего числа  населения предлагаю принять две формы проведения голосования, а именно: открытое голосование на участках ( с выездом )  и интернет-голосование.
Определение места для голосования по общественным территориям.
Предлагаю утвердить 3 места для открытого  голосования:
1)Администрация города Конаково ( ул.Энергетиков д. 31а)
2)МБКПУ  «Конаковский городской ДК им. Воровского» МО «городское поселение город Конаково» г. Конаково, ул. Первомайская д.18 а
3)МБУ «Конаковская городская централизованная библиотечная система» МО «Городское поселение город Конаково» город Конаково, ул. Свободы, д. 119
Интернет-голосование проводится на Единой федеральной платформе для онлайн голосования граждан za.gorodsreda.ru, вход на которую осуществляется по ссылке с официального сайта или с телефонов волонтёров.
Утверждение порядка определения победителя по итогам голосования по отбору общественных территорий и  Бюллетеня для голосования, протоколы счётных комиссий и итоговый протокол
Предлагаю утвердить порядок и документы по формам, доведённым постановлением Правительства Тверской области № 31-пп
Утверждение формы Список граждан, получивших бюллетень для голосования по общественным территориям.
Предлагаю утвердить форму  списка граждан, получивших бюллетень ( прилагается)
О формировании территориальных счётных комиссий.
Предлагаю поручить  первому ам. Главы администрации Сальникову Д.Н.  организовать формирование двух территориальных счётных комиссий в количестве 4-6 человек в каждой на основании заявлений от кандидатов:
Также предлагаю использовать для размещения проектов уже имеющиеся стенды на территориальных счётных комиссиях, а также разместить дизайн-проекты общественных территорий в газете, на сайте Администрации г. Конаково, в других общественных местах, Привлечь к агитации волонтёров .
Голосование   за   9 (100%)    против   0 воздержался 0
Решили:  Утвердить порядок и формы для организации рейтингового голосования по общественным территориям, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году в предложенном виде
Вопросы повестки  рассмотрены.
Заседание комиссии  объявляю закрытым
Приложение: формы документов на 3 листах

Секретарь комиссии__________________________ Белавкина Г.Н.

	Приложение к протоколу от 28.02.2023 № 2
                                                                                                                                                              Подписи двух членов
территориальной
счетной комиссии
____________
____________

Форма документа для голосования
(бюллетень, опросный лист и другие формы)

	Разъяснения о порядке заполнения документа о голосовании
     Поставьте любые знаки (знак) в пустых квадратах (квадрате) справа от наименования проекта благоустройства общественной территории (общественных территорий) не более чем (_____) проектов благоустройства общественных территорий, в пользу которых  сделан выбор.
    Документ для голосования, в котором знаки проставлены более чем в (______) квадратах, либо документ для голосования, в котором  знаки (знак) не проставлены  ни в одном из квадратов, или не позволяет установить волеизъявление голосовавшего - считают недействительными.

	Наименование проекта благоустройства общественной территории
	Краткое описание проекта благоустройства общественной территории

Наименование проекта благоустройства общественной территории
	Краткое описание проекта благоустройства общественной территории

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
территориальной счетной комиссии
о результатах открытого голосования по проектам благоустройства общественных территорий МО «Городское поселение  город Конаково», подлежащих благоустройству  в  2024 году

«___» _________ 2023 года

Территориальная счетная комиссия № ____________

1. Число участников голосования, внесенных 		цифрами прописью
в список открытого голосования на момент
окончания голосования

2. Число документов						                  цифрами   прописью
открытого голосования, выданных
территориальной счетной
комиссией участникам голосования
в день голосования

3. Число погашенных документов 		                   цифрами   прописью
для открытого голосования

4. Число заполненных документов			 цифрами   прописью
открытого голосования

5. Число недействительных
документов для открытого 				цифрами   прописью
голосования

6. Число действительных документов 			цифрами   прописью
для открытого голосования

7. Наименование общественных территорий

№ строки, наименование общественной территории, количество голосов (цифрами/прописью)
№ строки, наименование проекта благоустройства, количество голосов (цифрами/прописью)

Председатель территориальной
счетной комиссии                                   ____________  _________________
                                                                          (Ф.И.О.)          (подпись)
Секретарь территориальной
счетной комиссии                                         ____________  _________________
                                                                          (Ф.И.О.)          (подпись)
Члены территориальной счетной комиссии:
                                                                         ____________  _________________

   Протокол подписан «__» ____ 20__ года в ____ часов ____ минут

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
общественной комиссии
об итогах открытого голосования и (или) интернет-голосования
по проектам благоустройства общественных территорий
 МО «Городское поселение- город Конаково»,
подлежащих благоустройству в 2024 году
Общественная комиссия муниципального образования
городское поселение город Конаково

1. Число участников голосования, внесенных 	цифрами прописью
в списки открытого голосования, на момент
окончания голосования (заполняется на основании
данных территориальных счетных комиссий)

2. Число документов для голосования,		цифрами   прописью
выданных территориальными счетными
комиссиями гражданам в день голосования
(заполняется на основании
данных территориальных счетных комиссий)

3. Число погашенных документов для голосования	цифрами   прописью
(заполняется на основании данных
территориальных счетных комиссий)

4. Число документов для голосования, 		цифрами   прописью
содержащихся в ящиках для
голосования (заполняется на основании
данных территориальных  счетных комиссий)

5. Число недействительных документов для	цифрами   прописью
 голосования (заполняется на основании
данных территориальных  счетных комиссий)

6. Число действительных документов для		цифрами   прописью
 голосования (заполняется на основании
данных территориальных счетных комиссий)

7. Число участников голосования 		цифрами   прописью
 с использованием электронных
сервисов на федеральном интернет-портале

8. Наименование общественных территорий

№ строки, наименование общественной территории, количество голосов (цифрами/прописью)
№ строки, наименование общественной территории, количество голосов (цифрами/прописью)
Председатель  общественной
комиссии                                                     ____________  _________________
                                                                          (Ф.И.О.)          (подпись)
Секретарь  общественной
комиссии                                                        ____________  _________________
                                                                          (Ф.И.О.)          (подпись)
Члены  общественной комиссии:                                                                         ____________  _________________   Протокол подписан «__» ____ 20__ года в ____ часов ____ минут

В Общественную комиссию администрации города Конаково

ЗАЯВЛЕНИЕ
о включении в состав территориальной счетной комиссии расположенной по адресу: ___________________________________________

Я ___________________________________________________________
(Ф.И.О.)
Дата рождения: «___» _____________ ________ г.
Место рождения: ___________________________________________________ Документ, удостоверяющий личность: _________________________________

О себе сообщаю следующие сведения:
Адрес места проживания ____________________________________________ Номер телефона ____________________________________________________

Прошу включить меня в состав территориальной счетной комиссии расположенной по адресу: ___________________________________________
Подтверждаю, что не являюсь инициатором предложений по благоустройству общественных территорий, по которым проводится голосование.
Обязуюсь сохранять конфиденциальность о деятельности территориальной счетной комиссии и информации, полученной в ходе возложенных обязанностей в составе территориальной счетной комиссии.
Даю свое согласие на обработку персональных данных в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» в связи с исполнением полномочий в составе территориальной счетной комиссии.

«___» ____________2023 г

___________________ __________________
                     (подпись)                        (Фамилия, инициалы)